

PROTOKÓŁ Nr XXVI/2013
z obrad sesji Rady Miejskiej
odbytych w dniu 31 stycznia 2013r.

Ad. 1. W Sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Chodecz przy ul. Kaliskiej 2 o godz. 10⁰⁰ Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodczu – Danuta Warszawska dokonała otwarcia obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Chodczu.

Powitała radnych, Burmistrza Chodcza – Kazimierza Sawińskiego, Sekretarza M i G Chodecz – Benedykta Nowakowskiego, Skarbnika M i G Chodecz – Danutę Nowakowską, kierowników jednostek budżetowych, kierowników zakładów pracy, softysów oraz pozostałe osoby obecne na sali.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, iż w obradach sesji uczestniczy 13 radnych na stan 15 radnych, (nieobecni radna Grażyna Wilińska i radny Marcin Winiecki – nieobecność radnych jest usprawiedliwiona) wobec powyższego obrady dzisiejszej sesji są prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przeszła do następnego punktu porządku obrad – przedstawiła proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji jak niżej.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie.
 - stwierdzenie prawomocności obrad,
 - przyjęcie porządku obrad,
 - przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
2. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
 - przedłożenie informacji przez Burmistrza,
 - dyskusja,
3. Sprawozdania o odbytych posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym – Przewodniczący Komisji.
 - udzielenie przez Burmistrza Chodcza odpowiedzi i wyjaśnień co do przedłożonych wniosków z posiedzeń Komisji,
 - dyskusja,
4. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Chodecz na lata 2013 – 2022.
 - przedłożenie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej MiG – P. Skarbnik,
 - opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy Zespół we Włocławku,
 - opinia Komisji Budżetu i Finansów,
 - dyskusja,
 - podjęcie uchwały,
5. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Chodecz na rok 2013.
 - przedłożenie projektu budżetu Miasta i Gminy – P. Skarbnik
 - opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy Zespół we Włocławku,
 - opinia Komisji Budżetu i Finansów,
 - dyskusja,
 - podjęcie uchwały,
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

8. Zakończenie obrad sesji.

Po przedłożeniu porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała się, czy są inne propozycje co do przedstawionego porządku obrad. Innych propozycji nie było. Wobec powyższego poddała pod głosowanie przedstawiony porządek. Za przyjęciem porządku głosowało 13 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymujących nie było. Porządek obrad XXVI sesji został przyjęty 13 głosami za. Przewodnicząca Rady przekazała iż protokół z obrad poprzedniej sesji został sporządzony, był wyłożony do wglądu, każdy zainteresowany miał możliwość zapoznania się z protokołem w Biurze Rady. Protokół został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem protokołu Nr XXV głosowało - 13 radnych, przeciwny - 0, wstrzymujących -0. Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 13 głosami za. Przewodnicząca Rady Miejskiej przeszła do pkt. 2 porządku obrad.

Ad. 2. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Miejskiej udzieliła głosu Burmistrzowi Chodcza. Burmistrz Chodcza – Kazimierz Sawiński przedłożył sprawozdanie z działalności między sesjami. Treść sprawozdania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Radni nie podnosili dyskusji co do powyższego punktu. Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję.

Ad. 3. Sprawozdania o odbytych posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym – Przewodniczący Komisji.

Przewodnicząca Danuta Warszawska poprosiła przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej o przedłożenie sprawozdań z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej przedłożyli sprawozdania z odbytych posiedzeń jak niżej:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Arkadiusz Koza – komisja w okresie sesyjnym spotkała się raz, w dniu 28 stycznia br. Głównym tematem były zmiany w projekcie budżetu miasta i gminy Chodecz na 2013r. Szczegółowiej w tej kwestii wypowie się Komisja Budżetowa.

Przewodniczący Komisji Rolnej i Infrastruktury Technicznej radny Wiesław Feliniak - komisja w okresie między sesyjnym spotkała się dwukrotnie. W dniu 18 stycznia 2013r. analizowała projekt budżetu i skupiono się na temacie możliwości wykonania inwestycji. Pozytywnie opiniowano modernizację budynku Gminy. Wypłynęły wnioski z posiedzenia jeżeli będzie możliwe wykonanie modernizacji drogi Kromszewice, aby wprowadzić jej realizację w ciągu roku. Wygospodarować kwotę 3-5 tys. zł. na ogrodzenie placu zabaw w Chodczku.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej i Ochrony Środowiska radny Jerzy Stempczyński - Komisja zbierała się dwukrotnie w okresie międzysesyjnym. W dniu 8 stycznia br. Komisja analizowała spawy planu zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Chodecz. Konkretnie chodziło o lokalizację cmentarza, ma być ujęta za stadionem i ma być to cmentarz komunalny. Ponadto Komisja zajmowała się projektem budżetu Miasta i Gminy na

rok 2013. Pozytywnie opiniowała projekt po wprowadzonych zmianach oraz Wieloletnią Prognozę Finansową. Z drobnych bieżących spraw, jeżeli będzie ciepiej to komisja wskazała odnowienie napisów na pomniku Kościuszki.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia Kultury i Sportu radny Zbigniew Szymurski – komisja zbierała się dwa razy wspólnie z Komisją Obywatelską i drugi raz wspólnie z pozostałymi Komisjami. Wnioski jakie wypłynęły z posiedzenia przekazał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Kazimierz Powietrzyński – okres sprawozdawczy od poprzedniej sesji był okresem pracowym Komisji Budżetowej. Pierwsze spotkanie odbyło się 7 stycznia br. następnie spotykano się 15 stycznia i 25 stycznia 2013r. A po wspólnym spotkaniu w dniu 28 stycznia 2013r. wydaliśmy opinię jako Komisja Budżetowa o budżecie na rok 2013. Spotykaliśmy się kilkakrotnie, ponieważ pierwsza wersja budżetu nie była dla Komisji zadawalająca. Przez ten cały czas aż do dnia dzisiejszego trwały rozmowy z władzami na temat budżetu i oszczędności. Na temat możliwości inwestycji o których wcześniej powiedział Przewodniczący Komisji Rolnej. Wejść może być jeszcze inne inwestycje na których temat usłyszymy od Pani Skarbnik. Projekt budżetu jest zaopiniowany pozytywnie. Mamy budżet z nadwyżką, mamy pieniądze na inwestycje.

Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusję w przedmiotowym temacie.

Dyskusja.

Radni nie podjęli dyskusji w powyższej sprawie.

Ad. 4. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Chodecz na lata 2013 – 2022.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Pani Skarbnik Miasta i Gminy Chodecz w sprawie przedłożenia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej MiG.

Skarbnik Miasta i Gminy wskazała, iż do opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Chodecz na lata 2013-2022 dane na rok przyjęto zgodnie z autopoprawką uchwały budżetowej na rok 2013. Natomiast na lata 2014-2022 przyjęto zgodnie z założeniami i wskaźnikami zaplanowanych do realizacji na wskazane lata. Założono dalszy wzrost dochodów w dalszych latach. Na prognozowany dalszy wzrost dochodów mają wpływ wzrost opłat i podatków lokalnych z tendencją do stawek maksymalnych. Wzrost stawek czynszów, wzrost pozostałych opłat, oraz dochodów z PIT. Przy planowaniu subwencji ogólnej i oświatowej oraz dotacji z budżetu państwa kierowano się ukształtowaniem wskaźnika PKB na przestrzeni lat. W zakresie dochodów majątkowych zaplanowano środki z unii europejskiej na remont budynku Urzędu. Planowane są również wpływy na projekty realizowane z wpływów unijnych zgodnie z zawartymi umowami. Wydatki na obsługę długu zaplanowane na podstawie harmonogramu spłat wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz zabezpieczono środki na odsetki od kredytu krótkoterminowego zaciągniętego w czasie roku budżetowego. W ramach zadań inwestycyjnych w latach 2013-2015 zgodnie z przedsięwzięciami wykazano zadania które stanowią załączniki do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Rozchody. Spłatę długu zaplanowano według harmonogramu spłat. W roku 2013 spłata rat pożyczek i kredytów wyniesie łącznie - 1.906.037 zł.

Kwota długu wykazana na koniec roku budżetowego zawiera pożyczki i kredyty zaciągnięte oraz planowane w roku 2013. Prognoza kwoty długu nie narusza zasad zawartych w art. 178 w ustawie o finansach publicznych gdzie wynosi w roku 2013 wskaźnik 33.45% przy dopuszczalnym wskaźniku 60%. Na koniec 2012 roku Gmina posiada zadłużenie w kwocie 5.173.516 zł. które jest wliczone do wskaźników.

Pożyczki z WFOSiGW w Toruniu kwotę - 1.013.125,- zł. kredyt - Bank BOŚ Włocławek kwotę – 3.180.843,- zł. kredyt w Banku Gospodarstwa Krajowego w Toruniu 679.548 zł. kredyt BS Lubraniec Oddział Chodecz – 291.000,- zł.

Planowany kredyt do zaciągnięcia to 1.751958zł. przeznaczony na pokrycie spłat rat kapitałowych w 2013r. Maksymalny dopuszczalny wskaźnik na przestrzeni analizowanych lat dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań jest zgodny z art. 243 ustawy o finansach publicznych został spełniony od 2014r.

Po przedłożeniu powyższego Przewodnicząca poprosiła o przedłożenie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy Zespół we Włocławku. Treść stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Kazimierz Powietrzyński przedłożył opinię przedmiotowej Komisji. Opinia pozytywna. Treść opinii stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusję w przedmiotowym temacie.

Radni jak i goście zaproszeni nie podjęli dyskusji w powyższym temacie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej wskazała na odczytanie projektu uchwały .

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Grażyna Wilińska odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Chodecz na lata 2013 – 2022.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych tj. jednogłośnie, przeciw – 0, wstrzymujących – 0.

Uchwała Nr XXVI/145/13 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Chodecz na rok 2013.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Panią Skarbnik o przedłożenie projektu budżetu Miasta i Gminy Chodecz na rok 2013.

Pani Danuta Nowakowska przedłożyła informację co do opracowanego projektu budżetu. Podstawą prac nad projektem budżetu miasta i gminy Chodecz na rok 2013 jest ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych jak i również szczegółowa klasyfikacja dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów zawarta w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 2.03.2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów środków pochodzących ze źródeł z zagranicy. Opracowując budżet uwzględniono obligatoryjne zadania gminy, subwencje, dotacje itd. Budżet został opracowany na podstawie założeń niezbędnych do jego opracowania. Zakładane wielkości dochodów i wydatków powstały w oparciu o analizę stopnia realizacji planu za trzy kwartały 2012r. Prognozowane dochody i subwencje oraz dotacje są wielkościami szacunkowymi , które po uchwaleniu budżetu państwa na 2013r. mogą ulec zmianie, jednakże mają przełożenie na wielkości wydatków. W projekcie budżetu gmina na rok 2013 dochody ogółem zaplanowano w wysokości 15.468.489 zł. Natomiast wydatki kształtują się w wysokości 15.314.410 zł. W budżecie na rok 2013 zaplanowano nadwyżkę budżetową w

wysokości 154.079 zł. która zostanie przeznaczona na spłatę rat kapitałowych kredytów i pożyczek przypadających do spłaty w 2013r. Dochody bieżące planowane są w wysokości 15.306.489zł. co stanowi 98,95% dochodów. Dochody własne w wysokości 2.983.607,- zł. co stanowi 18.49% ogółu dochodów. Dotacje celowe na zadania zlecone kwota 1.998.400,- zł. co stanowi 12,92% ogółu dochodów. Dotacje celowe na zadania własne kształtują się w wysokości 2.666.300zł. co stanowi 17.42%ogółu dochodów. Dotacje na zadania i projekty pochodzące ze środków unii europejskiej kwota 178.762zł. stanowi to 1,16%. Subwencje ogólne z budżetu państwa 7.479.420,- co stanowi 48,35% ogółu dochodów w tym subwencja oświatowa 5.049709 zł. Subwencja dla Gminy 2.425.645 zł. część równoważąca 4.063zł.

Projekt budżetu miasta i gminy Chodecz stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto Pani Skarbnik przedłożyła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy Zespół we Włocławku. Treść stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Kazimierz Powietrzyński przedłożył opinię Komisji Budżetu i Finansów. Przekazała iż opinia jest pozytywna.

Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusję w powyższym temacie.

Radni jak i zaproszeni goście nie podjęli dyskusji co do powyższego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Chodecz na rok 2013. Następnie poddała uchwałę pod głosowanie. Za głosowało 13 radnych, przeciw -0, wstrzymało – 0. Uchwała Nr XXVI/146/13 została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami za i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Feliniak Wiesław poprosił Panią Skarbnik aby jeszcze raz powiedziała dobitnie ile nasza Gmina ma zadłużenia na koniec roku.

Pani Skarbnik Danuta Nowakowska odpowiedziała iż zadłużenie Gminy Chodecz na koniec 2012r. wynosiło w kwocie 5.173.516 zł. co stanowi zadłużenie 43%.

Ad. 7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Dyskusji w powyższym punkcie nie było.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała iż w dniu 7.02.2013r. o godz. 10.00 w hali sportowej Samorządowego Zespołu Placówek Oświatowych w Chodczu przy ulicy Waryńskiego 20 odbędzie się sesja trzech samorządów tj. Rady Miejskiej w Chodczu oraz Chocenia i Boniewa z udziałem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego P. Piotrem Całbeckim . Głównym tematem będzie modernizacja drogi wojewódzkiej nr 269 Kowal-Szczerkowo. Zaprosiła do udziału w obradach sesji radnych i osoby zainteresowane. Dzięki wielu głosom może uda się modernizacja przedmiotowej drogi.

Ad. 8. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodczu wypowiedziała „ zamykam obrady XXVI sesji Rady Miejskiej po wyczerpaniu porządku obrad.”

**Przewodnicząca
Rady Miejskiej**

Danuta Warszawska